викладачка музики Інституту шляхетних
дівчат Нижнього Новгорода Ольга Мико-
лаївна Люмінарська, а 8 (21) серпня 1909 р.
у них народився перший син — Микола. У
жовт ні цього ж року Миколу Михайловича
було посвячено в сан священика, і він пого-
дився зайняти місце вчителя Закону Божо-
го в Ніжинському історико-філологічному
інституті князя Безбородька. Сім’я переї-
хала до Ніжина, де пройшли перші роки
дитинства Миколи Боголюбова.